Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЗОЛОТКОВО

(СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.05.2018

            №  27

Об обеспечении безопасности людей на водных объектах муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) Гусь-Хрустального района, охраны их жизни и здоровья в летний период 2018 года
В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании Устава муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) Гусь-Хрустального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить срок летнего купального сезона на территории муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) с 1 июня по 31 августа 2018 года.
2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, независимо от форм собственности:

2.1. Обеспечить выполнение требований нормативных правовых актов, касающихся безопасности на воде и при проведении мероприятий с массовым пребыванием людей в районе нахождения водных объектов.

2.2. При проведении экскурсий, коллективных выездов на отдых или других массовых мероприятий на водоемах назначать лиц, ответственных за безопасность людей на воде, обеспечение общественного порядка и охрану окружающей среды.

3. Отделу по земельным вопросам, благоустройству, делам ГОЧС и ПБ.

        3.1.Организовать выставление соответствующих запрещающих знаков в несанкционированных местах массового летнего отдыха населения на водных объектах, не соответствующих требованиям безопасного использования их для купания.
        3.2.Разработать и утвердить положение о месячнике по обеспечению безопасности людей на водных объектах муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение), довести до исполнителей и организовать контроль за качеством проведения в общеобразовательных учреждениях (далее - ОУ) и организациях запланированных мероприятий.

3.3. Организовать разъяснительную работу среди населения по профилактике и предупреждению несчастных случаев в местах массового отдыха и организованного купания с использованием средств массовой информации.

4. Рекомендовать начальнику межмуниципального отдела МВД России «Гусь-Хрустальный» в период купального сезона организовать привлечение сотрудников полиции для обеспечения безопасности и поддержания правопорядка в местах массового летнего отдыха и организованного купания.

При проведении сотрудниками полиции патрулирования применять меры в соответствии с действующим законодательством по пресечению случаев распития спиртных напитков, а также по удалению от водоема лиц, находящихся в состоянии алкогольного опьянения.
5. Руководителям образовательных учреждений:

5.1. Организовать проведение активной разъяснительной работы среди учащихся ОУ о мерах безопасного поведения на воде.

5.2 В период функционирования детских оздоровительных лагерей организовать обучение детей плаванию.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего отделом по земельным вопросам, благоустройству, делам ГОЧС и ПБ.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации.

Глава администрации                                                А.И.Фомин